DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°136 I FORTALEZA, 20 DE

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEMIDM

Pregão Eletrônico n° 20l7023/IACC
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 16/08112017 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de materiais para curso de
bordado, conforme condições estabelecidas em Edita! disponível nos endereços
eletrônicos: www.dragaodomar.org.bre www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza
17 de Julho de 2017.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

••• *** ***
ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
-AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.30.1.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Missão Velha/C E, no uso de suas atribuições legais, toma público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento das fases de
habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preços n° 2017.06.30.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas-
GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA EPP e GEOAMBIENTAL
LTDA ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa
Vencedora- GEOAMBIENTAL LTDA ME, por apresentar melhores preços
estando os mesmos compatíveis com o orçamento. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Santos Dumont, n° 64 - Centro,
Missão Velha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 19 de
julho de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIALW 2017.07.19.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público que
estará realizando certame Iicitatório na modalidade Pregão n° 2017.07.19.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para
composição de cestas bàsicas, destinadas à distribuição gratuita às famílias
em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Aurora/
CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 02
de agosto de 2017, às 13:00 (treze) horas. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n? 43 - Centro ou pelo telefone (88)
3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 19 de julho de 2017. Alei
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL W 046/17-PP- TRANSP
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS TORNA PÚBLICO QUE
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, O EDITAL DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 046/17-PP-
TRANSP SESSÃO PÚBLICA MARCADA PARA O DIA 01 DE AGOSTO
DE 2017 ÀS 09HOOMIN,CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO)
CAMINHONETAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARA DE
TRANSPORTE E COMUNICAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. REFERIDO
EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO SITE: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes
E NO HORÁRIO DE 08HOOMINAS 14HOOMINNA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, SITUADA NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA
MATOS, N° OI, CENTRO - IPUEIRAS - CEARÁ - 19 DE JULHO DE
2017 - FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO - PREGOEIRO.

*** •••• *.
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TORNA PÚBLICO ORESULTADO DO JULGAMENTO DAHABILITAÇÃO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2017.06.01.001, CUJO OBJETO
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) ESCOLAS PADRÃO FNDE, COM 06
(SEIS) SALAS DE AULAS, NAS LOCALIDADES DE MONTE SION,
OITICICA E SERRA DO MEIO NO MUNICÍPIO DE PARAMBU - CE,
DE ACORDO COM OS PROJETOS EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO, A SABER: HABILITADAS: N. R. CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS EIRELI- ME; ACOSTA CONSTRUÇOES ElRELI - EPP;
FENIX -SERVo ASSES. CONST. LOC E EMPREENDIMENTOS LTOA;
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTOA - ME; E
ABRA VCONSTRUÇOES SERViÇOS EVENTOS E LOCAÇOES ElRELI
- EPP; INABILITADAS: KING ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI- ME; A T L CONSTRUÇOES E SERViÇOS ElRELI- ME E IPN-
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS ElRELI- ME. FICA ABERTO, A PARTIR
DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, O PRAZO RECURSAL PREVISTO
NO ARTIGO 109, INCISO I, ALÍNEA "A", DA LEI DE LICITAÇOES.
CASO NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ÀS PROPOSTAS
SERÃO ABERTAS NO DIA 28.07.2017 AS 09HOOMIN. SANDRA DE
MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *.* ***

O Serviço Nacional de Aprendizagem Induitrial -
Torna públ ico que recebe}! da Superintendência Estadual ~~I6I'~~jIj' mtI~ _

SEMACEaDECLARAÇAO n076312017 de29 dejunhode2Q~declarando u
oSENAI-DEPARTAMENTOREGIONALDOCEAR"Á~ENTJtUIjlIJi"*,-.
FORMAÇÃO PROFISSIONAL WANDERlLLO DE CAS'F 6'4 ,
CNPJ: 03.768.202/0009-23, Instalado na Rua Leão Sampaio, Sl}{tI:B!Il .
Lagoa Seca, Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará é ISENTt;>.~~"-
necessidade de obtenção da Licença de Operação para atividades de cunho
educacional tecnológico e desenvolvimento de aprendizagem industrial.

*** ••• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
- EXTRATO DO 2' TERMO ADITlVO - CONTRATO N.' 2017.03.16.01-
FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da Comissão de Licitação,
Toma Pública, a Realização de Segundo Termo de Aditivo para Redução
Contratual ao Contrato N." 20 17.03.16.0 I-FG, Decorrente do Procedimento
de Licitação N"2017.01.16.01-FG, Modalidadetomadade Preço, Tendo como
Objeto A Construção de 03 (Três) Açudes nas Localidades Denominadas
Bujari, Guaribal e Tabocas no Município de Nova Olinda/CE. O Aditivo
Contratual do Contrato Retro Citado. Passar a ser no Valor Global de R$
926.530,0 I (Novecentos e Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Trinta Reais e um
Centavo). Tendo como Fundamento Legal a Cláusula 6" (Sexta) do Contrato
Supra Citado e Artigo 65, Inciso I, Alínea B, da Lei N.O8.666/93. Ratificam-
Se as Demais Cláusulas Contratuais. Signatários: Pela Contratante: Ana
Karolina Liberalino Leite- Ordenador de Despesas do Fundo Geral; Pela
Contratada: Flap Construções e Empreendimentos Ltda.-ME. Nova Olinda-
CE, 10 julho de 2017. Leonel Castilho Goes De Souza - Presidente Da
Comissão De Licitação.

*** ••• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N'OI4/17-TP-OBRAS
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS TORNA PÚBLICO QUE
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, O EDITAL DE
LICITAÇÃONAMODALIDADETOMADADEPREÇOSN'OI4/17-TP-
OBRAS SESSÃO PÚBLICA MARCADA PARA O DIA 09 DE AGOSTO
DE 2017 ÀS 09HOOMIN, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE LIVRAMENTO E BALSEIROS E
NAS LOCALIDADES DE OLHO D'ÁGUA DOS GALVÓES E GROSSOS,
DESTE MUNICÍPIO. REFERIDO EDITAL PODERÀ SER ADQUIRIDO
NO SITE: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes E NO HORÁRIO DE 08HOOMIN
AS 14HOOMINNA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA
NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, W 01, CENTRO-
IPUEIRAS - CEARÁ - 19 DE JULHO DE 2017 - JOÃO VICTOR
CATUNDA FARIAS MARQUES - PRESIDENTE DA CPL.

.*•••• ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Edital de Convocação - O Secretário
Municipal de Saúde de Cascavel, no uso de suas atribuições legais e funcionais,
CONVOCA os aprovados no Processo Seletivo O112016para preenchimento
de cargos de Agente Comunitário de Saúde - ACS e Agente de Endemias
- ACE listados no Anexo I Candidatos Aprovados Agentes de Combate
às Endemias (ACE) deste Edital que são: I. Crisostomo da Silva Dias;
2. Antônio Borges Carnilo; 3. José Igo Dantas Alves; 4. Antonio Irandir
Barros Ferreira; 5. Webiston Teixeira Dantas; 6. Guilherme Alves Rodrigues;
7. Izaias Silvestre Silva; 8. Marcus Vinicius da Silva; 9. Antônio Victor
Oliveira de Castro; 10. Jocimar Moreira Silva; 11. Josimar Ferreira Filho; 12.
Paulo Cesar de Souza Alexandre; 13. Sergio Murilo de Brito; 14. Ronaldo
de Albuquerque; 15. Francisca Renata da Silva e Agentes Comunitário de
Saúde (ACS) que são: 1. Francisco Silva Braga; 2. Geanede Sousa Gomes;
3. Géssica Alves Rodrigues; 4. Gislane sousa santos; 5. Joelma Maria dos
Santos; 6. Márcia Maria da Silva Queiroz; 7. Maria AIcelene de Freitas; 8.
Tamires da Costa; 9. Vera Lúcia Avelino dos Santos, para se apresentarem
na Secretaria Municipal de Saúde de 24/07/2017 A 3110712017, de 08:00h às
12:00h, munidos da documentação dos convocados enumerada no Anexo 11
que são: 1- Documentos Autenticados: OI. Cópia do certificado de conclusão
do ensino fundamental; 02. Cópia da carteira de identidade, ou da carteira
nacional de habilitação - CNH ou da carteira profissional emitida por entidade
de classe (frente e verso); 03. Cópia do CPF; 04. Cópia da carteira/certificado
de reservista, para convocados do sexo masculino; 05. Cópia do comprovante
de residência domiciliar (conta de água, luz, telefone ou comprovante de
IPTU). II - Documentos não Autenticados: I. OI (uma) foto 3x4 de frente
e recente, com O nome completo do convocado escrito no verso; 2. Cópia,
comprovante ou declaração de registro do PIS, PASEP ou NIT; 3. Cópia de
certidões negativas dos setores de distribuição dos foros criminais das Justiças
Federal e Estadual dos lugares que o convocado tenha residido nos últimos 5
(cinco) anos; 4. Cópia da folha de antecedentes da Polícia Federal e Estadual
onde o convocado tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos, expedidas, no
máximo, há seis meses; 5. Dados de Conta-Corrente na Caixa Econômica
Federal (caso tenha) contendo: nome do banco, número do banco, agência
e número da conta; 6. Cópia da carteira de trabalho e Previdência Social -
CTPS, a fim de iniciarem seus trabalhos junto à Secretaria Municipal de
Saúde a partir de O110812017. Cascavel, 18 de julho de 2017. Luis Carlos do
Nascimento - Secretário de Saúde.

• ••••••••

!;;s
FSC_h<",
MISTO--• pMit de frriM--FSC'C1211031

http://www.dragaodomar.org.bre
http://www.licitacoes-.com.br,
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes